
30. 11., 19.00
W. Churchilla 3, přednáškový sál

O POEZII VÁŽNĚ 
S HUMOREM
Hravé představení plné básní, hudby 
a smíchu, které vás pobaví, přestože 
jde o poezii. > zdarma

15. 11., 19.00
Velká Hradební 49, Wolfrumova čítárna

KONCERT: VLADIMÍR MERTA
Vystoupení jednoho z nejvýraznějších 
představitelů tradičního českého folku.
 vstupné 200 Kč,
 předprodej vstupenek v Lidové půjčovně

16. 11., 17.00
Velká Hradební 49, multifunkční sál

INOVATIVNÍ METODY VE 
VÝUCE ANGLICKÉHO JAZYKA
Přátelský seminář o různých metodách 
oživení jazykové výuky. Vyzkoušejte 
inovativní hry zaměřené na konkrétní 
témata, gramatiku nebo konverzaci 
a získejte inspiraci k projektovým dnům. 
Setkání skončí prohlídkou Oddělení 
cizojazyčné literatury a American 
Library Ústí nad Labem. > zdarma

22. 11., 17.00
Velká Hradební 49, Wolfrumova čítárna

KNÍŽKA O HANĚ
Česko-německé autorské čtení 
s německou básnířkou Tinou Stroheker 
a prezentace českého překladu Jonáše 
Hájka. Knížka o Haně je poetický 
životopis neobvyklé a odvážné ženy, 
disidentky, učitelky němčiny 
a angažované křesťanky Hany 
Jüptnerové z Vrchlabí. > zdarma

23. 11., 17.00
Velká Hradební 49, multifunkční sál

BLACK LIVES MATTER
Přednáška, na které se dozvíte 
o kořenech prvních amerických 
hnutí za občanská práva, porozumíte 
mediálnímu cirkusu kolem klíčových 
událostí Black Lives Matter 
a uslyšíte o zkušenostech aktivistů 
a demonstrantů, kteří se účastnili 
prvních protestů ve velkých městech 
USA. > zdarma

24. 11., 17.00
W. Churchilla 3, přednáškový sál

STEZKA ČESKEM – 
JÍT MŮŽE KAŽDÝ
Povídání o našich horách i o tom, jak se 
z cesty party kamarádů stane oficiální 
cesta, na které spolupracuje Klub 
českých turistů a dostane se 
i do mezinárodního Forbesu. A může 
to celé začít medvědem, který vám 
chce ukrást kolíky od stanu. > zdarma

LISTOPAD 2022
CESTOVATELSKÉ BESEDY, 
KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ

AKCE, VÝSTAVY, AKCE PRO DĚTI 

W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem / tel.: 475 209 126; 475 220 811 
e-mail: knihovna@svkul.cz (běžná pošta), pult@svkul.cz (prodlužování výpůjček)

KNIHOVNA SI VYHRAZUJE PRÁVO NA ZMĚNU PROGRAMU. Vaší účastí na akci souhlasíte s pořizováním, používáním a zveřejňováním obrazových a zvukových záznamů pro potřeby knihovny. 
Není-li uvedeno jinak, registrovaní čtenáři, majitelé rodinných a senior pasů mají nárok na zvýhodněné vstupné.

1.–30. 11. 
Velká Hradební 49

VEDUTY JANA ANTONÍNA 
VENUTA Z REGIONU 
SEVEROZÁPADNÍCH ČECH
Výstava vedut osvíceneckého vlastence 
a kreslíře Jana Antonína Venuta zob-
razující lokality severozápadních Čech 
na přelomu 18. a 19. století.  > zdarma

1.–30. 11.
Velká Hradební 45 + Café Maryša 

ĎÁBEL V KNIHOVNĚ
Výstava představuje obrazový doprovod 
ke stejnojmenné publikaci, kterou v roce 
2022 vydala Severočeská vědecká 
knihovna. Obrazy známých i neznámých 
autorů zobrazují ďábla v jeho různých 
podobách.  > zdarma

V Ý S T A V Y

3. 11., 16.00
W. Churchilla 3, Dětské oddělení

MARTIN HAK: SEDM SYNŮ
Profesionální vypravěč Martin Hak 
uvede inscenaci Sedm synů – příběh 
o zásluhách, o síle písně návratu, 
o spravedlnosti, o výjimečnosti a o tom, 
že každý máme své kouzlo. Pro dospělé 
i děti od 7 let.  > zdarma

3. 11., 17.00
W. Churchilla 3, přednáškový sál

STRES, EMOCE 
A PSYCHOSOMATIKA
Přednáška o vlivu všudypřítomného 
stresu na naše psychické i fyzické 
zdraví. Přednášet budou Mgr. Veronika 
Roudná a Mgr. Barbora Kinclová z centra 
psychosomatické péče Péxis.  > zdarma

8. 11., 16.00
W. Churchilla 3, Hudební salónek

HUDEBNÍ PODVEČER
Koncert žáků pěveckého a klavírního 
oddělení ZUŠ Neštěmice pořádaný 
u příležitosti Mezinárodního dne 
nevidomých. > zdarma

9. 11., 16.00–18.00
W. Churchilla 3, Dětské oddělení

DÍLNA S TERKOU: 
JEŽEK Z PAPÍRU
Jak známo, ježci se na zimu ukládají ke 
spánku. Ve výtvarné dílně si společně 
vytvoříme vašeho kamaráda ježka, 
který neusne celou zimu a ozdobí vám 
pokojíček. > zdarma

9. 11., 18.00
Velká Hradební 49, Wolfrumova čítárna

AUTORSKÁ KUCHYNĚ ANEB 
JAK NA TVŮRČÍ PSANÍ
Prezentace nové knihy Evy Musilové, 
lektorky tvůrčího psaní, a přednáška 
věnovaná tomu, jak s knihou efektivně 
pracovat. Včetně praktické ukázky 
oživení nudného textu. > zdarma

10. 11., 17.00
Velká Hradební 49, Café Maryša

BYL TAŽNÝ ROK
Recitace a autorské čtení v doprovodu 
písní. Číst bude povídkářka Kateřina 
Minková, o hudební doprovod se postará 
Monika Sonk, písničkářka a vítězka 
pražské interpretační Porty. > zdarma

Trénování paměti, Sousedská 
konverzace pro cizince i Čechy, 
Bookstart, Open English Club, 
Setkávání České genealogické 
a heraldické společnosti, Tvůrčí 
psaní, CoderDojo, Seniorský klub, 
VU3V – informace, kontakty 
a registrace na www.svkul.cz

PRAVIDELNÉ AKCE


